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MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

XX PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL 

 

EDITAL N.º 010/2017-CEAF 

XX PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO DO SUL 

 

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio do CENTRO DE 

ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL – CEAF COMUNICA aos GRADUADOS na área de 

conhecimento de Administração, Ambiental, Desenvolvimento de Sistemas, Economia, Psicologia e 

Serviço Social, aos ACADÊMICOS dos Cursos de Nível Superior em Administração, Arquitetura e 

Urbanismo, Ciências Biológicas, Ciências Contábeis, Ciências da Computação, Ciências 

Econômicas, Comunicação/Jornalismo, Direito, Engenharia Agronômica, Engenharia Ambiental ou 

Sanitária, Engenharia Civil, Engenharia de Computação, Engenharia Elétrica, Geografia, 

Publicidade e Propaganda, Tecnologia de Desenvolvimento de Sistemas ou Tecnologia em Análise 

e Desenvolvimento de Sistemas, Tecnologia em Produção Multimídia, Tecnologia em Redes de 

Computadores, Serviço Social, e aos ALUNOS do nível médio profissionalizante do curso de Técnico 

em Segurança do Trabalho, inscritos no XX PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, o Resultado e Classificação Final 

da prova escrita realizada no dia 04 de junho de 2017, conforme disposições abaixo: 

 

I – Do Resultado e da Classificação  

1. Anexo I: Resultado e Classificação Final.  

2. Anexo II: Classificação das pessoas com deficiência.  

3. Anexo III: Classificação dos candidatos que se declararam negros. 

4. Anexo IV: Classificação dos candidatos que se declararam índios. 

5. Anexo V: Classificação Geral Bacharéis em Direito Nível Pós-Graduação. 

6. Anexo VI: Resultado dos recursos contra o Resultado Preliminar. 
 

 

Campo Grande – MS, 02 de agosto de 2017. 

 

 

Edgar Roberto Lemos de Miranda 

Procurador de Justiça e Coordenador do CEAF 

Presidente da Comissão 

http://www.ifms.edu.br/rightsidebar/cursos/proeja/manutencao-e-suporte-em-informatica/
http://www.ifms.edu.br/rightsidebar/cursos/proeja/manutencao-e-suporte-em-informatica/
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Anexo I 
EDITAL N.º 010/2017-CEAF 

Resultado e Classificação Final 

 
Curso: 2000 - Administração - Matutino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

241361 RODRIGO BARRETO OLIVEIRA RODRIGUES 65,00 1 

247726 SANDRO MEDICE DE OLIVEIRA 52,50 2 

243990 DANYELLA ZANETTE MATOSSY 52,50 3 

242912 GABRIEL BARBOSA DA SILVA 50,00 4 

    

Curso: 2001 - Arquitetura e Urbanismo - Matutino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

248613 KLAUS WERNER DE OLIVEIRA SATHLER 55,00 1 

247436 PAULA RAFAEL FREGATTO 55,00 2 

248376 AGNO EDUARDO CRUZ DE OLIVEIRA 52,50 3 

230652 DAVI ROTHER NANTES 52,50 4 

245652 DANIELLA ALVES LEAL 52,50 5 

229912 ISABELLE MARIANE KOPPER 50,00 6 

244720 LAISLA DOS SANTOS DE ALMEIDA 50,00 7 

    

Curso: 2002 - Ciências Biológicas - Matutino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

241282 WILLIAN NASSAR MOREIRA EDUARDO 57,50 1 

248582 CYNTHIA DOUTEL RIBAS 52,50 2 

    

Curso: 2003 - Ciências Contábeis - Matutino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

245823 HEITOR NODA 72,50 1 

233602 JULIANO LUIZ CAMPOS ARRUDA 65,00 2 

    

Curso: 2004 - Ciências da Computação - Matutino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

248918 TATIANA OSHIRO KOBAYASHI 65,00 1 

    

Curso: 2006 - Comunicação/Jornalismo - Matutino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

248804 EGINA SIRIA CEDRON BECKER BARBOSA COELHO 62,50 1 

241569 SUELLEN BEATRIZ LANDS FERNANDES 57,50 2 

    

Curso: 2007 - Direito - Matutino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

232798 FERNANDA MORTARI VÉGAS 76,70 1 

233505 CÉSAR HENRIQUE BARROS 70,70 2 

242085 NEIDE HELOISA SANTOS SAMPAIO ROCHA 70,45 3 

231421 LAIS MENDONÇA URIO 70,40 4 

244492 ANDERSON LEAL CAMPOS 69,50 5 

231491 GUILHERME DA SILVA MONTIEL 69,45 6 

231198 LARISSA MACIEL OLIVEIRA 69,20 7 

231825 SUELEN CADAN KÜHL 68,70 8 

230969 YOUNG JIN GUSTAVO DE ALMEIDA 68,20 9 

248101 MÁRCIO HENRIQUE DA SILVA DE FREITAS 67,95 10 

238855 CRISTIANO FERNANDO NERIS COSTA 67,95 11 

248291 EZEQUIEL ANTONIO DA COSTA 66,95 12 

233698 ISABELLA CERVEIRA RIBEIRO MARIANI 66,95 13 

242287 ANA ROSA GOES SOARES 66,70 14 

245894 RODOLFO BECKER MODESTO SILVA 65,90 15 

232081 GISLAINE DE PAULA MESSIAS BARBOSA 65,85 16 

243065 IGOR SILVA PIMENTA 64,95 17 

241522 GISLAINE MARIA DOS SANTOS CORDEIRO 64,95 18 

243567 LUIZ FERNANDO SILVA DE ARRUDA RODRIGUES 64,95 19 
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233885 EDSON ANTONIO DUARTE NETO 64,70 20 

231800 BRUNO SÁVIO DA COSTA SODRÉ 64,45 21 

247973 GABRIELLE ANGEL LEIKO REZENDE NAKASHIMA 64,45 22 

232108 ISABELLY DE CAMPOS SALDANHA 64,45 23 

231071 ARIELLY LUGE ALVES 64,20 24 

233856 BRUNO MOREL DE ABREU 64,20 25 

243332 AILTON CARBALHO COLMAN 63,95 26 

232457 JHONE DIEGO DA SILVA 63,70 27 

229894 GEOVANNE SILVA DA COSTA 63,45 28 

248989 LAURA GABOARDI MELQUÍADES 63,45 29 

231053 BRUNA NATIELLY DUTRA SANTANA 63,20 30 

237606 FABIANA FRANCISCA DE FREITAS 63,20 31 

233211 FERNANDA SOARES LONGUINHO 62,95 32 

232275 KENNEDY CARVALHO LOPES 62,45 33 

232509 DHYEGO FERNANDES ALFONSO 62,45 34 

247224 GUSTAVO FRANCISCO MACHADO 61,95 35 

240106 LUCAS THIAGO FALCAO CANIATO 61,45 36 

240177 HENRIQUE GALEGO RODRIGUES DE BARROS 60,75 37 

233558 SABRINA BORGES DE AMORIM 60,70 38 

230548 ANDRESSA GONÇALVES VIEIRA 60,40 39 

231190 BEATRIZ EUFRASIO FERREIRA 59,95 40 

238732 CARLOS MAGNO PERALTA JUNIOR 59,90 41 

233883 RAFAELLA PEREIRA DE SOUSA 58,70 42 

245681 THIAGO FERNANDES MACHADO 57,45 43 

229904 ELIZ REGINA NEVES DA CUNHA 57,20 44 

240402 THIAGO DO ESPÍRITO SANTO SOUZA 57,20 45 

239551 LARISSA FIGUEIREDO E SOUZA DE TOLEDO 56,20 46 

230797 DÈBORA ISABEL DA SILVA ARAÚJO 56,20 47 

230309 GABRIEL RAVAGLIA MAIA LIMA 56,20 48 

248222 SUEDI APARECIDA FARIAS PAULINO 55,90 49 

248354 BÁRBARA SALENTIM FRANCO 55,45 50 

237116 CAROLINNE LIMA MAIDANA GAUNA BENITES 55,45 51 

230529 SAMUEL LUCAD FERNANDES DO CARMO 54,35 52 

240721 FELIPE ROSI 53,70 53 

230735 MARCUS VINYCIUS LOURENÇO FERREIRA 53,40 54 

233467 LAIS PAULA TEIXEIRA DA FONSECA 53,10 55 

249013 WÊNIA LYSANDRA SIQUEIRA IDALINO 50,20 56 

233108 NAYARA SILVA CORREA 50,20 57 

230116 ISABELA RODRIGUES DE MEDEIROS 50,20 58 

237415 BIANCA BARBOSA ACOSTA DE OLIVEIRA 50,20 59 

    

Curso: 2009 - Engenharia Ambiental ou Sanitária - Matutino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

230608 RAQUEL DE FARIA GODOI 75,00 1 

234056 RAFAEL KEN GOMES OTANI 70,00 2 

231473 ISABELA SAMPAIO CARVALHO 65,00 3 

247899 RAFAEL COSTA DOS SANTOS 57,50 4 

237824 LILSSON DENYS SILVA DE SOUZA 57,50 5 

232087 HEITOR FREIRE RIBEIRO 55,00 6 

248725 GUILHERME EIKI MIYASHIRO 55,00 7 

248143 OLIVER SIQUEIRA ALVES SANTOS 55,00 8 

230438 SILVIO CESAR DA MOTTA MACIEL JUNIOR 52,50 9 

238403 JOHNNY ALEXANDRE FERREIRA 52,50 10 

232671 ANDERSON CLEITON VIEIRA DUTRA 50,00 11 

240886 BRUNA LUCILA BAIDEK BACH 50,00 12 

241588 VINICIUS SOUZA BARBOZA 50,00 13 

231666 JULIANO AKIO NAKAZATO 50,00 14 

    

Curso: 2010 - Engenharia Civil - Matutino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

248932 DHIONEY PEREIRA DE BARROS 77,50 1 

240375 CAIO ALBERTO LEMOS SOARES 62,50 2 

239634 CAMILA TEIXEIRA SILVA 60,00 3 

238308 JOÃO PAULO OTTONELLI 57,50 4 

231541 REIDNER VINICIUS MALAQUIAS SILVA 55,00 5 

248583 MARIANA DIAS CAMPOS 55,00 6 

248867 KETTELLYN QUEVEDO DA SILVA 52,50 7 

248911 LUÍSA SACHETIN FONTOURA 50,00 8 

236206 MARCELLO CARNEIRO FAIDIGA 50,00 9 
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Curso: 2011 - Engenharia de Computação - Matutino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

236821 RICARDO FERREIRA OLIVEIRA 70,00 1 

240646 RAFAEL SOARES DA SILVA 60,00 2 

243694 KAROLINE DE SOUZA SILVA 55,00 3 

245883 VICTOR MATHEUS DOS REIS NASCIMENTO 52,50 4 

240391 RAPHAEL ALMEIDA MECENAS 50,00 5 

    

Curso: 2012 - Engenharia Elétrica - Matutino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

248373 JONNATHAN MENEZES IGNACIO 57,50 1 

    

Curso: 2015 - Tec. de Des. de Sistemas ou Tecnologia em Análise e Des. de Sistemas - Matutino 
- CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

245361 VINICIUS TAFFAREL 65,00 1 

233631 EMERSON FRANCISCO MENDES DE SOUZA 62,50 2 

232654 SANDRO APARECIDO ROCHA 57,50 3 

233696 JOSÉ AUGUSTO SOTTILI REIS 55,00 4 

246662 RENATA MAYUMI MORI 52,50 5 

231544 MATHEUS VINICIUS PIMENTEL CABREIRA 50,00 6 

232134 LAINÊZ LEITE SOARES DE ARAUJO 50,00 7 

    

Curso: 2018 - Serviço Social - Matutino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

232450 YAIZA LUCIA BAIS DO VALLE 52,50 1 

    

Curso: 3000 - Administração - Vespertino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

241780 NÚBIA PEDROZO LAMBERTI 75,00 1 

246460 BRUNO DOS SANTOS SOLON DE SOUZA 65,00 2 

233189 RACHEL COSTA LIMA 65,00 3 

243113 MATEUS VALLE TOSTES DA FONSECA 65,00 4 

243438 MARCELO PEREZ MENDONÇA ROGADO 62,50 5 

240350 MAURICIO SILVA DE ANDRADE 62,50 6 

239054 ANA CAROLINA ALMEIDA VICTÓRIO 60,00 7 

240618 ROBERTA MOURÃO TONIAL 57,50 8 

237019 NILVANA ALVES MARASSI 57,50 9 

248483 CARLOS HENRIQUE VARGAS DA SILVA 57,50 10 

240631 FABIO CESAR DOS SANTOS 57,50 11 

248159 MAYCON WILLIAN DE ARRUDA 55,00 12 

242058 FELIPE GONÇALVES SANDIM 55,00 13 

232172 THAYNARA DA ROZA CIRINO 55,00 14 

230360 BRUNA LEMOS PAQUITO 52,50 15 

244875 ANGELA REZENDE DO AMARANTE 52,50 16 

240406 ANA FLÁVIA GONÇALVES DE MOURA 52,50 17 

238111 JADY DOS SANTOS XAVIER 50,00 18 

242859 IDÁLIA GABRIELA BORBA DE OLIVEIRA 50,00 19 

243852 CAROLINE MARCON 50,00 20 

    

Curso: 3001 - Arquitetura e Urbanismo - Vespertino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

231294 MARIANA MARSURA DA SILVA LEME 67,50 1 

244032 ELIABE DE ALMEIDA DOS SANTOS 62,50 2 

244291 ANA CAROLINA VENDRUSCOLO KETTENHUBER 60,00 3 

244014 GIANYE TIFANY VIEIRA DE ARAÚJO 52,50 4 

248889 CLÁUDIA ANTONIO 52,50 5 

231195 ISADORA MILANI SABEDOT 50,00 6 

    

Curso: 3004 - Ciências da Computação - Vespertino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

248766 MAURÍCIO REBELLO CAMPOS 57,50 1 

230532 MARIA CAROLINE DE CARVALHO PINTO 50,00 2 
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230014 HIROSHI TAKEHISA NETO 50,00 3 

    

Curso: 3005 - Ciências Econômicas - Vespertino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

240973 MATEUS DA COSTA TORTORELLI 60,00 1 

243692 LUIZ VICTOR SANTOS VASCONCELOS 57,50 2 

    

Curso: 3006 - Comunicação / Jornalismo - Vespertino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

231100 KETLEN DA SILVA MOREIRA 70,00 1 

235751 EDIVANIA CUNHA OLIVEIRA 65,00 2 

245421 INGRID OLIVEIRA MONTEIRO 62,50 3 

232745 YURI MARK RICARTE 62,50 4 

248230 GABRIELLY FERREIRA GONZALEZ MACEDO 60,00 5 

230791 CAIO CESAR DE OLIVEIRA TUMELERO 60,00 6 

247612 GABRIEL TORRES DA SILVA 60,00 7 

248331 SABRINA FERNANDES CORRÊA 52,50 8 

    

Curso: 3007 - Direito - Vespertino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

245406 YURI BILLERBECK FONTOURA 85,75 1 

233963 MATEUS RICHARDS GUIMARÃES DE VASCONCELOS 84,65 2 

244709 THAÍS ALMEIDA LOPES 78,10 3 

240287 GIUSEPPE LUCA PICCOLO 78,00 4 

238804 SAMUEL DA SILVA E SILVA 77,75 5 

247314 LARISSA ARYADNE PEREIRA DE MORAIS 76,70 6 

234774 LEYCE OLIVEIRA SANTOS 76,45 7 

234687 FABIO SANTANA LIMA 75,95 8 

231239 GABRIELA PEREIRA DA SILVA 75,95 9 

231710 HÉRICA THIEMI GUENKA HISANO 75,70 10 

237493 BRENDA DE PAULA PIRES 75,45 11 

230964 LARISSA ROSKOSZ 75,20 12 

248422 JOAO PAULO MOREIRA MACIEL DA SILVA 74,75 13 

234008 YASMIN WEBER HADDAD 74,25 14 

231290 JOÃO FERNANDES DA FONSECA NETO 74,10 15 

232296 JÉSSICA SOUZA ALBUQUERQUE 73,65 16 

229908 MURILO XAVIER RAMOS 73,60 17 

243128 JAIR MULLER CALDEIRA DE CARVALHO 72,75 18 

234498 ANDRE LUIS RODRIGUES DE LIMA 72,45 19 

232653 NATHALIA CAVALCANTE GALARZA PEREZ 71,50 20 

244224 THAÍS FERNANDES SAKAMOTO 71,20 21 

240407 LARISSA PORTO DE MELO 71,20 22 

240809 ÁDRIA SAVIANO FABRICIO DA SILVA 70,75 23 

230607 GABRIEL SANDIM NOGUEIRA 70,30 24 

247000 BRUNNA GRESPAN GOMES 70,15 25 

230507 PALOMA DA SILVA COIMBRA 69,55 26 

230220 MIKAELLA BATISTA SILVA 69,50 27 

234190 BRAZ VIALES GOMES JÚNIOR 69,45 28 

230378 ANA PAULA OLIVEIRA COSTA 69,20 29 

238057 ISABELA LAGEANO BENITES 68,60 30 

232206 NÁDYA ANJOLETTI GANZAROLI 68,40 31 

232163 AMANDA LUCIO DA SILVA GONÇALVES 68,25 32 

231854 GIOVANNA ESPINDOLA MELGAREJO 68,25 33 

231321 POLLYANA NETTO MEDEIROS 68,00 34 

230679 AMANDA ZANATTA XAVIER DE MENDONÇA 67,95 35 

233346 BIANCA MOREIRA GONCALVES 67,90 36 

230403 GABRIEL OLIVEIRA TRAVEN DO NASCIMENTO 67,70 37 

240827 JORGE DAVID GALEANO ROSENDO 67,55 38 

246467 VICTORIA SOUZA DE OLIVEIRA COELHO 67,45 39 

237441 VITOR FERREIRA FEITOSA 67,40 40 

249010 PEDRO PAULO DA SILVA AMBRÓSIO 66,95 41 

248441 WELLINGTON CASTANHA DA SILVA 66,85 42 

233032 VICTÓRIA VALENTINA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 66,75 43 

234267 AFRÂNIO CAMPAGNA GONÇALVES JÚNIOR 66,70 44 

234323 PEDRO CAVALCANTI MORTARI 66,55 45 

237259 MARIA HELENA PRADO CAVALCANTE 66,45 46 

240166 SUELLEN ALENCAR RUFINO DA SILVA 66,20 47 

238287 GRISELY APARECIDA DOS REIS JHAN 66,15 48 



  
 

 6 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

XX PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL 

 

243730 LUIZ JEHA PECCI DE OLIVEIRA 65,70 49 

235390 JÚLIA DA CRUZ MOREIRA 65,50 50 

231907 JOSE AMARO DE SOUZA FILHO 65,45 51 

231329 ÉRIKA TAKAKO MATSUMOTO 65,45 52 

241266 ORIVALDE EURICO MERLIN JUNIOR 65,25 53 

230980 FERNANDA DOS SANTOS FONTES 65,15 54 

234052 PAULO ANDRÉ SOUZA DA CUNHA 64,20 55 

243649 ANA CAROLINA FLORESPIVA 64,20 56 

244893 LARISSA RABELLO LINS SOUSA 63,75 57 

248584 FLÁVIO PICCOLI NETO 63,50 58 

232365 NATÁLIA CARVALHO ARAÚJO 63,45 59 

232040 GABRIELLA SANÁBRIA ARAÚJO 63,25 60 

234228 MARILIA RAMOS 63,20 61 

235323 ANDERSON ALBERTO ROQUE DE SOUZA 63,10 62 

240167 SUELEN CORREA RODRIGUES 62,90 63 

232776 ISABELA RONCATTI NUNES DA CUNHA 62,85 64 

231598 WESLEY MARCELINO DOS SANTOS 62,55 65 

230763 DANIELLY VIEIRA DE OLIVEIRA 62,55 66 

230575 GABRIEL SALOMÃO DE MATTOS 62,25 67 

237865 ALBERT HUDSON AQUINO BORGES 62,25 68 

232464 INGRID PERES DA SILVA PIRES 61,60 69 

246973 DANIELLE FELISMINO DA SILVA 61,50 70 

237774 LORENNA PRISTYA GONÇALVES DE CARVALHO 61,45 71 

230233 JEFERSON BORGES DOS SANTOS JÚNIOR 61,10 72 

234045 ELISEU FERNANDES 61,00 73 

232558 MARIANA STEDILE SILVA 60,70 74 

247352 ANA PAULA CENTURIÃO 60,70 75 

240762 ANDERSON GOYA COELHO 60,70 76 

248182 LUCAS OLIVEIRA MOTTA 60,65 77 

231256 MATEUS MACEDO DA SILVA 60,55 78 

245074 WILLIAN FELIPE ALVES ROSA 60,45 79 

243209 BRUNA COTRIN RODRIGUES 60,40 80 

237770 ALAN ALMEIDA SANTOS 60,40 81 

232496 MAYKON YOICHI MIYASHIRO 60,20 82 

248209 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE SOUZA 60,10 83 

233805 GUILHERME DE FIGUEIREDO GENTIL 59,50 84 

230386 DEORENILSON ANTONY KILL 59,30 85 

230407 BRUNNIELLY PEREIRA DA COSTA 58,70 86 

231047 INGRID RIBEIRO BERNAL 58,60 87 

235355 IVAN GABRIEL MEDEIROS DA SILVA 58,30 88 

233198 SABRINA SANTOS REZENDE 58,20 89 

240344 EVILYN WENDY COSTA PEREIRA 58,20 90 

232550 GABRIELLY BURTON LOPES SCHMAEDECKE 58,00 91 

240250 MAURICIO SERPA FRANÇA 57,70 92 

231388 THAYENNE OLIVEIRA DA SILVA 57,55 93 

233765 CAIO MOLINA AMBRIZZI 57,25 94 

233732 SARAH FIGUEIRÓ DE ARAÚJO 56,90 95 

246498 HELOISA MARANHÃO RIBEIRO 56,85 96 

248499 CARLOS HERCULANO DA COSTA FILHO 56,35 97 

248756 GABRIELA CERQUEIRA COSTA 56,30 98 

246478 GABRIELA DOS SANTOS BEBBER 56,25 99 

230843 LENNON LASMAR GOMES WEISINGER 56,20 100 

231820 PAULO HENRIQUE BONIFACIO DE OLIVEIRA 55,70 101 

231070 FERNANDA SILVA TODSQUINI 55,65 102 

231805 GIOVANA DE CARVALHO FLORENCIO 55,60 103 

230326 HELOISA NONATO DE LIMA 55,55 104 

230091 FELIX ALBERNAZ MIRANDA KEUNECKE 55,30 105 

235395 ISABELLA MARTINELLI GABAN 55,25 106 

233007 JOSE EDUARDO CHAVES BRANDÃO 55,25 107 

231881 LETÍCIA VANZELLA DÓDERO 55,25 108 

232083 LUAN GUSTAVO VICENTE DOS SANTOS 54,65 109 

238970 MATEUS HENRIQUE MORAIS SIMOES 54,65 110 

234131 PEDRO DIAS MARQUES 54,60 111 

248255 JAIR JOSÉ DOS SANTOS SOUZA 54,50 112 

244411 FUAD ALESSANDRO GONÇALVES DA ROCHA 54,40 113 

231384 STELLA ASSUNÇÃO CASTELLI 54,25 114 

232567 KATHERINE DAMBROS DOMINGUES 53,95 115 

237896 GUILHERME DARÉ MARTINS 53,75 116 

248608 LUANA DA SILVA MARTINS 53,70 117 

240034 LARISSA ARCE CENTURIÃO MACHADO 53,70 118 

235749 AMANDA NUNES QUEIROZ 53,70 119 
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232239 MARCELO FIGUEIREDO PERES 53,70 120 

241867 THAYLON ÂNGELO RODRIGUES DA SILVA 53,25 121 

236232 PEDRO HENRIQUE JACOMELLI 53,10 122 

236076 GABRIEL HENRIQUE VIEIRA CARDOSO 52,85 123 

234504 KAREN NAKANISHI 52,70 124 

245729 BIANCA DA CUNHA MOREIRA 52,70 125 

232237 THAÍZA BARBOSA MARQUES 52,50 126 

243297 ELENA MARIANA CAMARGO FLORENCIO 51,90 127 

231243 JULIANA NATHAM DE OLIVEIRA 51,60 128 

247007 WEIDY HENRIQUE OBUTTI ALMEIDA 51,35 129 

232044 LAÍS MURAKAMI GOMES 50,50 130 

241296 KAMILA DOS SANTOS TEIXEIRA 50,20 131 

    

Curso: 3008 - Engenharia Agronômica - Vespertino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

247300 WESLEY LOUREIRO MARTINS 65,00 1 

232527 LUCAS MIGUEL WOIDELLA BORECH 57,50 2 

241602 LUIZ BRUNO SILVA CONSTANTINO 50,00 3 

    

Curso: 3009 - Engenharia Ambiental ou Sanitária - Vespertino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

232833 JOÃO VICTOR SANTANA CORRÊA DA SILVA 57,50 1 

231685 NATHÁLIA SANCHES DOS SANTOS 55,00 2 

231003 PEDRO BRANCO DE OLIVEIRA 52,50 3 

247962 JOÃO LUCAS MACEDO PEREIRA 50,00 4 

    

Curso: 3010 - Engenharia Civil - Vespertino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

247488 SÍLVIO TUMELERO DE MORAES 70,00 1 

233092 FELIPE SILVA FERREIRA 67,50 2 

248580 HURBERT MARLON NIECZAJ ROSAN 67,50 3 

247423 FELIPE AMARILHA RODRIGUES 60,00 4 

239851 GEOVANNI CORRÊA DE SOUZA 57,50 5 

243632 MARIA EMÍLIA SCHIO RONDORA 55,00 6 

237228 JULIO CÉSAR DA COSTA ALMEIDA JUNIOR 55,00 7 

230057 AMANDA ASSIS RODRIGUES PERDOMO 55,00 8 

247083 FELIPE LEITE FAIETE 52,50 9 

231286 THAISA THEODORO BARCELLOS 52,50 10 

231568 VIVIANE CARRARI YOSHIHARA 50,00 11 

230817 RODRIGO DE AZEVEDO MARQUES 50,00 12 

    

Curso: 3011 - Engenharia de Computação - Vespertino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

244624 DIONES IVAN GASPARINI JÚNIOR 60,00 1 

241279 ADAUTO FERREIRA DE SOUZA NETO 60,00 2 

231914 RENATO COSTA SENNE 50,00 3 

    

Curso: 3012 - Engenharia Elétrica - Vespertino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

244564 VICTOR AULER DE ALMEIDA PRADO 62,50 1 

248579 KASSIO JOSE LARA DE REZENDE 62,50 2 

235314 JOÃO LUCAS SILVA DA CRUZ 60,00 3 

236962 LUCAS MARQUES PEREIRA 60,00 4 

234303 DANIEL GILBERTHY ARRUDA DE SIQUEIRA 60,00 5 

236705 LUCAS SALIM FERENCZ 55,00 6 

232224 GABRIEL EDGAR HERMANN 55,00 7 

248242 LUCAS PELICANO ROSSO 52,50 8 

234111 ALINE DOS SANTOS ROMERO 50,00 9 

    

Curso: 3013 - Geografia - Vespertino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

230713 GUILHERME PIRES VEIGA MARTINS 62,50 1 

233236 MATHEUS BORGES DOS REIS 50,00 2 

    

Curso: 3014 - Publicidade e Propaganda - Vespertino - CAMPO GRANDE 
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N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

234110 KELLYN TEIXEIRA MARINHO 50,00 1 

    

Curso: 3015 - Tec. de Des. de Sistemas ou Tecnologia em Análise e Des. de Sistemas - 
Vespertino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

231519 JOVENTINO MIGUEL DA SILVA CAMPOS 57,50 1 

240692 JÚLIO YOSHIKAZU MIYAHIRA 52,50 2 

    

Curso: 4000 - Bacharéis em Direito Nível Pós-Graduação - Região de CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

238254 ANA CRISTINA GIMENEZ DO NASCIMENTO 87,45 1 

247510 MARIANA MARIM ALVES 86,50 2 

237723 ANNA CINTHYA GUIMARÃES D ÁVILA 84,75 3 

244190 GUSTAVO MARGÃO DE FRIAS 81,65 4 

244498 ELAINE MARIA FERREIRA SOUZA 81,25 5 

231002 ISABELE QUADROS PEGORETTI 79,80 6 

243424 KAREN SOUSA FERNANDES 79,75 7 

230610 KAMILA BARBOZA CARRER 78,75 8 

248184 BRUNA MURIELE RODRIGUES LIMA 77,85 9 

247794 PATRICIA FERNANDA FERNANDES PEREIRA 77,45 10 

236402 BRUNA APPEL SOARES DE MELOS 77,25 11 

230281 ADRIELLY MARTINS RODOVALHO 77,15 12 

248685 CAIO HENRIQUE DE MELLO GOTO 76,40 13 

248658 JULIANA NUNES QUEVEDO ROBERTO 76,25 14 

231645 JESSICA PEREIRA LOPES 75,75 15 

237356 BRENO JORGE FELIX 75,60 16 

247717 SUSY DAYANNE FERRARI KURADOMI TEIXEIRA ROCHA 75,40 17 

231874 ALESSANDRA CAFURE ANTUNES 75,30 18 

234192 LAIS DE OLIVEIRA FERREIRA 75,20 19 

240142 DENISE MARTINS CASTRO ROSA 75,20 20 

231079 BRUNA GONÇALVES XAVIER 75,20 21 

248874 NATHÁLIA BLENDA DE SOUZA ALVES 74,65 22 

243383 LUCIANA RIBEIRO GONÇALVES DIAS 74,20 23 

230148 MATEUS DO NASCIMENTO POLICENO DE SOUZA 73,60 24 

248410 ANDRE AULER KRABBE LACERDA ALVES 73,45 25 

243410 BRUNA BOSSAY ASSUMPCAO FASSA 73,20 26 

232381 MARINA SAHIB AGUILAR 73,15 27 

248791 MAURÍCIO PEREIRA CRUVINEL 72,65 28 

238718 LUCAS RAMOS DA COSTA 72,35 29 

229917 LETÍCIA MICAELLA DE ABREU SILVA 72,15 30 

230026 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA MOURA 71,45 31 

235492 FRANCISCO ALBINO DOS SANTOS NETO 71,35 32 

245236 LUCIANA DE SÁ EARP MACHADO 71,25 33 

242936 LAIANA SANT ANA RIBEIRO 71,25 34 

229937 MARIELA PIMENTEL FERREIRA 70,85 35 

233442 LARISSA LUGO YAMAURA 70,80 36 

232598 KAROLINA SOUZA PEREIRA 70,60 37 

247894 LARA GURGEL DE ALENCAR NUNEZ 70,55 38 

231872 RAFAELLA DOS SANTOS PEREIRA JUCÁ INTERLANDO 70,50 39 

239662 KARINA GÜNTHER ROSA 70,50 40 

243951 FLÁVIA GADIA DE ALENCAR 70,35 41 

245670 GUILHERME LUCAS LUIZ SOARES 70,00 42 

242538 ANDRESSA APARECIDA DA SILVA 69,95 43 

247303 GABRIEL PESSÔA DE SOUZA 69,85 44 

237682 CAMILA OGEDA DARC DA SILVA 69,40 45 

247351 PRISCILLA GUERRA DE SOUZA 69,25 46 

231168 LEANDRO MARQUES DE REZENDE 69,20 47 

247935 AMANDA TARELHO GONÇALVES 68,95 48 

247328 RAUL SAAB MONDINE 68,90 49 

231201 MARIANA PEIXOTO AZEVEDO PESSOA CAVALCANTI DE 
ALBUQUERQUE 

68,90 50 

233012 CAIO HENRIQUE TEGON 68,90 51 

248585 PRISCILA BIANCA DE SOUZA ARAUJO 68,80 52 

246576 FERNANDA VANESSA DINIZ UECHI 68,70 53 

233870 LEONARDO CONINCK DE SOUZA 68,70 54 

239965 KALYANNA ARAR FALCÃO 68,25 55 

232620 NATHÁLIA CAVALCANTI DE BARROS 68,25 56 
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238094 PRISCILLA MANFRINATTI RODRIGUES 67,95 57 

247415 OKSANA TAMYRIS CANÇADO DE OLIVEIRA 67,70 58 

233365 GABRIELLA GRESPAN ESTODUTTO DA SILVA 67,65 59 

232670 EUGÊNIO RAFAEL ROULEDO MORETTI 67,40 60 

233169 GABRIEL SILVA PEREIRA 67,40 61 

231486 ANDRESSA KUEHN RAMOS 67,40 62 

243214 VICTOR EMANOEL NOGUEIRA DE OLIVEIRA 67,15 63 

243617 PEDRO ANTONIO BOZZIO DA SILVA 67,15 64 

230152 JAMIENE CAROLINE SILVA GARCIA 67,05 65 

236883 DANIELA CARVALHO ALENCAR 67,00 66 

232976 MARIANA MEDEIROS FAÇANHA 67,00 67 

244009 PEDRO MOURA FÉ ELIAS 66,95 68 

248786 LUMA ALVES FARINA 66,95 69 

243141 MARINA BALDIN SCHRAMM DE SOUZA 66,65 70 

247294 ISADORA OLIVEIRA PANIAGO 66,65 71 

232041 GUILHERME FERREIRA GARCIA 66,65 72 

248127 MARIANA BATISTA NUNES DA CUNHA 66,60 73 

247739 SUÉLLEN DOS SANTOS BORGES 66,40 74 

242193 ORNELLA LAZARTE 66,40 75 

232328 LETICIA DE ALMEIDA FERREIRA 66,25 76 

230339 BIANCA LOPES ASCENÇÃO 66,25 77 

230345 GEYSON DARIL RODRIGUES ARAUJO 66,20 78 

230659 MILENA ALCARÁ CASTELO 66,15 79 

248780 VALQUIRIA ANGELO DA SILVA 65,95 80 

229976 ANA LAURA MARIANO TRIVELLATO 65,60 81 

242904 ISABELLA STEPHANIA SILVA HERCULANO 65,60 82 

240495 JHONATAN DA SILVA GUIMARÃES 65,60 83 

237663 ISABELA MARINO PETRAUSKI 65,30 84 

242349 LUAN HENRIQUE MACHADO ANTUNES 65,10 85 

230154 BRUNA DA SILVA MENEZES 65,05 86 

231315 MATHEUS MACHADO LACERDA DA SILVA 64,85 87 

240170 PRISCILLA CAROLINE MUTA 64,70 88 

238396 KALANIT TIECHER CORNELIUS DE ARRUDA 64,60 89 

236917 LUCAS ARAGAO VIEGAS DE ALMEIDA 64,55 90 

242371 JÉSSICA CRISTALDO MOREIRA 64,35 91 

240256 RAFAEL NOGUEIRA FERNANDES 64,20 92 

232421 LUCAS BENEDITO DE OLIVEIRA DA SILVA 64,10 93 

233402 TATIANNA CASTRO ROCHA 64,05 94 

248239 BRUTTIELLA VANNUKYA APARECIDA ASSIS MACHADO 64,00 95 

232997 SIMONE FRANÇA COSTA 63,90 96 

244410 LORRAYNE SILVEIRA FERNANDES 63,75 97 

230728 RAFAEL RODRIGUES 63,75 98 

239757 STELA MARISCO DUARTE 63,55 99 

238182 THIAGO HENRIQUE SAUCEDO MENDES 63,50 100 

233342 INGRID VITÓRIA SECCO DAMEÃO 63,30 101 

243461 TAYNARA GOMES DE ALMEIDA 62,95 102 

238031 SUZANE BERNARDES SILVEIRA 62,95 103 

246698 FELIPE ANACHE BANDEIRA 62,85 104 

245073 LUCAS ARTIOLI BARREA 62,80 105 

239946 BRUNA ROTTA FRANCO 62,75 106 

234442 PÂMELA DIAS SALGADO 62,55 107 

248628 YASMIN APARECIDA RODRIGUES REZENDE 62,50 108 

229931 NATHÁLIA SANTA CATHARINA POESTER 62,40 109 

231157 QUEREN HAPUK DE OLIVEIRA PESSOA 62,35 110 

234312 JULIANA MOTA ZIRBES 62,30 111 

242604 FLAVIA SOUZA DE ALMEIDA 62,15 112 

245828 FRANCIELLE ROCHA LIZ 62,10 113 

233272 AMANDA REGINA CITRON 62,00 114 

242010 BRENO RODRIGUES DE FREITAS 61,95 115 

231305 BARBARA BARROS MACHADO BOGALHO 61,90 116 

242749 LETICIA GOMES 61,85 117 

230665 DÉBORAH SAYEGH MARTINS 61,65 118 

248773 FELIPE AQUINO PAZ SACCENTI 61,65 119 

233468 BRUNO RODRIGUES DE OLIVEIRA 61,60 120 

248751 ANA HELLEN ALVES COSTA 61,60 121 

247769 ADRIELLE PERALTA LAITART 61,55 122 

230107 TALIANE LEMES CAFURE 61,50 123 

246592 JOSIANE FERREIRA ANTUNES ALVES 61,45 124 

247453 MICHAEL MASAAKE YAMAUCHI RODRIGUES 61,40 125 

236381 PEDRO AUGUSTO ZAMBAM BIGLIA 61,40 126 

234113 ESTER NASCIMENTO SOUZA DA SILVA 61,35 127 



  
 

 10 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

XX PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL 

 

232302 ALEXANDRA FARIA COMIN 61,25 128 

232844 SUYANE PEREIRA DA SILVA LIUTI 61,10 129 

245419 MARCEL MIGLIOLI DE MENDONÇA 61,05 130 

243123 WALESKA SANCHES DAVES 60,95 131 

240748 MAITÊ GODOY GUZZELA 60,85 132 

248651 IONARA LIMA MARTINES 60,75 133 

248667 NATHALIA DA SILVA MATOS 60,70 134 

241854 ANTÔNIO LEONARDO AMORIM 60,70 135 

234256 ESTER MOTA GIMENEZ 60,70 136 

247410 ANDRÉ APARECIDO ARAÚJO CAMPOS 60,40 137 

233513 LÚCIO JOSÉ COSTA BARBOSA 60,35 138 

241881 RENATA GIOVANA RECH 60,15 139 

237500 MATHEUS VALÉRIO FONTANA STEFANELLO 59,75 140 

232853 FRANCIELY BORGES ROSA VIEIRA 59,30 141 

236417 HUDSON RIBEIRO ROLON 59,20 142 

244813 ACIR DOS SANTOS DA COSTA 59,20 143 

232984 MARIELLE ROSA DOS SANTOS 59,00 144 

241450 TALITA DOURADO AQUINO FARIA 59,00 145 

240567 VINICIUS CARLOTTO GONÇALVES 58,95 146 

232765 CAROLINE DANCS DE PROENÇA VOLCE 58,80 147 

242533 CASSIO SIMABUCO TIBANA 58,25 148 

245187 SYLVANE BARBOSA TUTYA 58,10 149 

248106 JAQUELINE APARECIDA NEPUMUCENO BERNADO 57,80 150 

244285 DAYANE NUNES RAMOS 57,55 151 

247237 JAIRINE GROTE QUEIROZ 57,50 152 

240993 FABIO TOMOYOSE KANASHIRO 56,95 153 

238316 LUIZA FREIRE AUDI 56,95 154 

244727 DIRLENE SILVA SUDÁRIO 56,95 155 

240490 ADEMAR DE SOUZA FREITAS JÚNIOR 56,90 156 

230511 ÉVERTON JOSÉ RIBEIRO DE CARVALHO 56,90 157 

239999 SILVIA MARIA DE QUEIROZ MELHADO 56,85 158 

248698 RAFAEL BRUNO ROJAS KACZAN 56,85 159 

231786 IAGO PABLO DOS 56,20 160 

248215 DALTON DE OLIVEIRA 55,75 161 

238051 JAKELYNE DE FREITAS FERREIRA 55,45 162 

234232 JÚLIA MOURA SANCHES 54,80 163 

248221 ISABELA TIEMI BRASSALOTI OTSUBO 53,75 164 

231194 RICHARD SAYMON SANTOS DURÃES 53,00 165 

    

Curso: 4001 - Bacharéis em Direito Nível Pós-Graduação - Região de DOURADOS 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

230413 JOÃO CARLOS ALMEIDA DA SILVA 79,30 1 

233196 DANIEL CÉLIO FERNANDES COSTA 77,70 2 

247440 RAFAELA QUEIROZ MORAES VALENTE 75,90 3 

237462 LUCAS VINICIUS SOUZA FRANCO 75,60 4 

242507 SILVANA GALESKI SALAZAR 75,35 5 

241520 PEDRO AUGUSTO PEREIRA 74,60 6 

244801 LUIZ CEZAR BRITEZ KUSISINI 74,45 7 

231524 HELOISE CLEONICE EMANUELLE PEREIRA FREITAS 74,25 8 

231738 THAÍS MELLO ZEQUIM ENDO 74,20 9 

232183 BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS 72,25 10 

246319 LUCAS FELIX WANDERLEY 70,55 11 

233978 FLÁVIA SANTIN TORRES 69,95 12 

239673 ANA CAROLINA DEGANI DE OLIVEIRA 69,55 13 

230078 LARISSA VENIALGO ESCOBAR 69,55 14 

229981 CARLA BIANCA RODRIGUES DA SILVA 69,05 15 

241170 VALERIA CRISTINA DE CARVALHO SOUSA 68,70 16 

248770 FLÁVIO HENRIQUE KOKI AZATO 68,05 17 

248744 MAICON VENICIO DE SOUZA AMBROSIM 67,75 18 

231458 KARINE CORDAZZO 67,50 19 

230072 DANIELLI DUARTE SILVA 67,35 20 

246477 MARIA LUIZA GONÇALVES DE OLIVEIRA 67,15 21 

237602 RANILU FRANCO CASTRO 67,15 22 

231014 ALANA TEIXEIRA MAZARO 67,05 23 

248003 LUCIANA MARIA LEITE MIRANDA 66,85 24 

241493 LUIZ EDUARDO BUCHMANN KETTENHUBER 66,85 25 

248075 EDUARDO JUNQUEIRA FRANCO BEZERRA DE MENEZES 66,35 26 

248814 ATOS DA SILVA PIRES 65,50 27 

233708 PRISCILA ELISE ALVES VASCONCELOS 65,15 28 

247686 TAINARA INES KOTZ 64,35 29 
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232326 BRUNO ALMEIDA DE SOUZA 64,20 30 

244937 RAFAEL DUARTE MARTELLO 64,15 31 

241612 AMANDA MACHADO DA SILVA 64,10 32 

234376 MATHEUS PAULO DE ANDRADE 63,55 33 

239079 CESAR TRINDADE GASPAR 63,40 34 

243626 HELOÍSA XAVIER RAMOS 63,40 35 

230173 CARLA CRISTINA SOUZA DA SILVA 63,15 36 

240283 PAMELA RENATA DE OLIVEIRA SOUZA 63,10 37 

244974 CAROLINE MIERES PASSOS 62,65 38 

239113 LAURA PAULON TOSTA 61,60 39 

233524 IGOR DE ABREU SOUZA 61,20 40 

242341 THAYLINE SOUZA RICART 61,00 41 

247130 KARINA PEREIRA LOPES 60,95 42 

238518 MARIANE DO CARMO MOURO 60,15 43 

247397 JESSICA CRISTINA BORTOT 60,05 44 

240379 CÁSSIA OBREGÃO FERREIRA 60,05 45 

240709 VALÉRIA CRISTALDO TEIXEIRA 59,90 46 

231109 RICARDO ALEX RIBEIRO ANANIAS 59,80 47 

242265 MAITE CASTILHA FERREIRA 59,70 48 

230648 DOUGLAS SOUZA DA SILVA 59,30 49 

240143 MARIANE TELÓ 58,95 50 

247830 LUIZA SPOSITO COUTINHO 58,95 51 

248787 ANA MARIA ALMEIDA 58,45 52 

245796 GABRIELLE NAKASE OTSUBO 57,55 53 

232059 MARIANA RODRIGUES ZAMPROGNA 57,25 54 

240702 LAÍSA CARNEIRO FERNANDES 57,20 55 

247880 ANA KAROLINE NASSIF 55,60 56 

    

Curso: 4002 - Bacharéis em Direito Nível Pós-Graduação - Região de TRÊS LAGOAS 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

246853 LARA DUARTE SANTOS BOAVENTURA 78,00 1 

239799 SARAH MARQUES DE SOUZA 75,90 2 

246858 ALANA DUARTE DOS SANTOS BOAVENTURA 75,60 3 

246040 MONIKE GOMES DA GAMA 69,30 4 

246605 MATHEUS DE TOLEDO DALECIO 69,20 5 

242633 RENAN DIAS FERREIRA 67,45 6 

231879 THAUARA DA FONSECA MARTINS 66,20 7 

244097 GISELLI VICENTE DATORE DE BRITO 65,85 8 

244104 LUANA NAYARA TROMBETA TEODORO 65,00 9 

241001 TAMIRES APARECIDA NASCIMENTO FIRIGATO 64,85 10 

248356 DIEGO DE SOUZA PAES 64,85 11 

240799 MICHELLE DOS SANTOS SILVA 64,40 12 

248131 ELVISON STENIO SILVA DOS SANTOS 64,10 13 

248120 THAYSA FERNANDES SOUZA MENEZES 63,05 14 

231359 MONIQUE COSTA CANTON 62,85 15 

230092 PABLO HENRIQUE GOMES 62,75 16 

232772 MOARA PELIÇÃO AMANCIO COBRA 61,60 17 

247728 VITOR AUGUSTO LEITE GONÇALVES 61,25 18 

241117 GABRIELA RILLO 60,95 19 

    

Curso: 4003 - Bacharéis em Direito Nível Pós-Graduação - Região de CORUMBÁ 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

230674 MÔNICA OLIVEIRA DE FARIAS 55,25 1 

230783 MARAISA MENDES 51,85 2 

    

Curso: 4004 - Bacharéis em Direito Nível Pós-Graduação - Região de JARDIM 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

242612 MARIANNE ACUNHA DE OLIVEIRA BORGES 67,60 1 

232627 KAMILA XIMENES ORTEGA 65,90 2 

246387 AURIELY RAMIREZ ABADIE 64,75 3 

230669 JUNIOR PRATES CÉSPEDES 63,80 4 

247376 ÉRICA FLORES ARRUDA 63,00 5 

    

Curso: 4005 - Bacharéis em Direito Nível Pós-Graduação - Região de SÃO GABRIEL DO OESTE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

243169 ANDRYARA CALGARO GOMES MUNIZ 86,50 1 

232574 ROSANA DA ROSA CONTE 77,55 2 
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248236 SELMA DE CASTRO TORRES 75,35 3 

231605 VANESSA VENDRUSCOLO BARRETO HEIDERICH 73,85 4 

247746 FABRÍCIA CHRISTINA DA SILVA SANTOS 64,00 5 

246400 LILIAN CRISTINA PAIVA OLIVEIRA 63,35 6 

247805 FELIPE CRISTIAN DE PAIVA OLIVEIRA 58,00 7 

    

Curso: 5000 - Administração Nível Pós-Graduação - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

248519 ARTHUR BAUERMEISTER STELO 60,00 1 

239391 NATALY SALOMÃO DE MATOS 60,00 2 

238177 CAMILA KITZMANN 54,00 3 

248510 NATHALIA MANVAILER LEITE 54,00 4 

239337 ELEN SOUZA SANTANA 52,00 5 

249000 PRISCILA CANDIDA MARTINS DA SILVA 50,00 6 

    

Curso: 5001 - Área Ambiental Nível Pós-Graduação - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

234374 DANIELLE AMORIM FREITAS DE SOUZA 70,00 1 

237542 RAFAEL AVELINO PEREIRA 58,00 2 

240606 ANDREIA DE LUNA FALCO 56,00 3 

248402 GUILHERME SANTANA SILVA 52,00 4 

    

Curso: 5002 - Desenvolvimento de Sistemas Nível Pós-Graduação - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

244101 VINÍCIUS MACHADO DE MELO 70,00 1 

230221 TIAGO FERNANDO DE OLIVEIRA CARDOSO 62,00 2 

229909 MARCELLO PEREIRA LOPES DA SILVA 50,00 3 

    

Curso: 5004 - Psicologia Nível Pós-Graduação - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

233911 ALAINE ELIAS AMARAL 66,00 1 

244367 SYLVIANARA APARECIDA DA COSTA ESCOBAR 64,00 2 

234134 THAYS BARROS DOS SANTOS 62,00 3 

248369 BRUNA LEMES CAFURE 58,00 4 

231192 RAFAELA OLIVEIRA NÓBREGA 58,00 5 

245935 CRISTIAN GEOVANE GAUTO VASQUES 58,00 6 

243755 ALEILSA DE LIMA PAULA 56,00 7 

234261 JOHN WILKER DE ALMEIDA LEMOS 56,00 8 

240187 PRISCILA BAUERMEISTER DE ARAÚJO KORSACK 52,00 9 

238217 ROBERTA GARCIA ALVES 52,00 10 

234143 MILENA CRISTHY GOMES DE SOUZA 50,00 11 

241865 DAYSE DAYANE DA SILVA VARGAS 50,00 12 

    

Curso: 5005 - Serviço Social Nível Pós-Graduação - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

231061 VANESSA DA SILVA OLIVEIRA 54,00 1 

248634 ALINE DE FREITAS DA SILVA 54,00 2 
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Anexo II 
EDITAL N.º 010/2017-CEAF 

Classificação das pessoas com deficiência 

 
Curso: 3007 - Direito - Vespertino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

237493 BRENDA DE PAULA PIRES 75,45 1 

 

Anexo III 
EDITAL N.º 010/2017-CEAF 

Classificação dos candidatos que se declararam negros 

 
Curso: 2007 - Direito - Matutino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

232081 GISLAINE DE PAULA MESSIAS BARBOSA 65,85 1 

240106 LUCAS THIAGO FALCAO CANIATO 61,45 2 

    

Curso: 2009 - Engenharia Ambiental ou Sanitária - Matutino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

238403 JOHNNY ALEXANDRE FERREIRA 52,50 1 

    

Curso: 3007 - Direito - Vespertino - CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

237259 MARIA HELENA PRADO CAVALCANTE 66,45 1 

231820 PAULO HENRIQUE BONIFACIO DE OLIVEIRA 55,70 2 

    

Curso: 4000 - Bacharéis em Direito Nível Pós-Graduação - Região de CAMPO GRANDE 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

232328 LETICIA DE ALMEIDA FERREIRA 66,25 1 

232997 SIMONE FRANÇA COSTA 63,90 2 

232853 FRANCIELY BORGES ROSA VIEIRA 59,30 3 

232984 MARIELLE ROSA DOS SANTOS 59,00 4 

 

Anexo IV 
EDITAL N.º 010/2017-CEAF 

Classificação dos candidatos que se declararam índios 

 
Curso: 3007 - Direito - Vespertino - CAMPO GRANDE 

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

231598 WESLEY MARCELINO DOS SANTOS 62,55 1 

 

Anexo V 
EDITAL N.º 010/2017-CEAF 

Classificação Geral Bacharéis em Direito Nível Pós-Graduação 

 
Curso: Bacharéis em Direito Nível Pós-Graduação 

    

N.insc. Nome do Candidato Nota Pos. 

238254 ANA CRISTINA GIMENEZ DO NASCIMENTO 87,45 1 

243169 ANDRYARA CALGARO GOMES MUNIZ 86,50 2 

247510 MARIANA MARIM ALVES 86,50 3 

237723 ANNA CINTHYA GUIMARÃES D ÁVILA 84,75 4 
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244190 GUSTAVO MARGÃO DE FRIAS 81,65 5 

244498 ELAINE MARIA FERREIRA SOUZA 81,25 6 

231002 ISABELE QUADROS PEGORETTI 79,80 7 

243424 KAREN SOUSA FERNANDES 79,75 8 

230413 JOÃO CARLOS ALMEIDA DA SILVA 79,30 9 

230610 KAMILA BARBOZA CARRER 78,75 10 

246853 LARA DUARTE SANTOS BOAVENTURA 78,00 11 

248184 BRUNA MURIELE RODRIGUES LIMA 77,85 12 

233196 DANIEL CÉLIO FERNANDES COSTA 77,70 13 

232574 ROSANA DA ROSA CONTE 77,55 14 

247794 PATRICIA FERNANDA FERNANDES PEREIRA 77,45 15 

236402 BRUNA APPEL SOARES DE MELOS 77,25 16 

230281 ADRIELLY MARTINS RODOVALHO 77,15 17 

248685 CAIO HENRIQUE DE MELLO GOTO 76,40 18 

248658 JULIANA NUNES QUEVEDO ROBERTO 76,25 19 

247440 RAFAELA QUEIROZ MORAES VALENTE 75,90 20 

239799 SARAH MARQUES DE SOUZA 75,90 21 

231645 JESSICA PEREIRA LOPES 75,75 22 

246858 ALANA DUARTE DOS SANTOS BOAVENTURA 75,60 23 

237462 LUCAS VINICIUS SOUZA FRANCO 75,60 24 

237356 BRENO JORGE FELIX 75,60 25 

247717 SUSY DAYANNE FERRARI KURADOMI TEIXEIRA ROCHA 75,40 26 

248236 SELMA DE CASTRO TORRES 75,35 27 

242507 SILVANA GALESKI SALAZAR 75,35 28 

231874 ALESSANDRA CAFURE ANTUNES 75,30 29 

234192 LAIS DE OLIVEIRA FERREIRA 75,20 30 

240142 DENISE MARTINS CASTRO ROSA 75,20 31 

231079 BRUNA GONÇALVES XAVIER 75,20 32 

248874 NATHÁLIA BLENDA DE SOUZA ALVES 74,65 33 

241520 PEDRO AUGUSTO PEREIRA 74,60 34 

244801 LUIZ CEZAR BRITEZ KUSISINI 74,45 35 

231524 HELOISE CLEONICE EMANUELLE PEREIRA FREITAS 74,25 36 

243383 LUCIANA RIBEIRO GONÇALVES DIAS 74,20 37 

231738 THAÍS MELLO ZEQUIM ENDO 74,20 38 

231605 VANESSA VENDRUSCOLO BARRETO HEIDERICH 73,85 39 

230148 MATEUS DO NASCIMENTO POLICENO DE SOUZA 73,60 40 

248410 ANDRE AULER KRABBE LACERDA ALVES 73,45 41 

243410 BRUNA BOSSAY ASSUMPCAO FASSA 73,20 42 

232381 MARINA SAHIB AGUILAR 73,15 43 

248791 MAURÍCIO PEREIRA CRUVINEL 72,65 44 

238718 LUCAS RAMOS DA COSTA 72,35 45 

232183 BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS 72,25 46 

229917 LETÍCIA MICAELLA DE ABREU SILVA 72,15 47 

230026 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA MOURA 71,45 48 

235492 FRANCISCO ALBINO DOS SANTOS NETO 71,35 49 

245236 LUCIANA DE SÁ EARP MACHADO 71,25 50 

242936 LAIANA SANT ANA RIBEIRO 71,25 51 

229937 MARIELA PIMENTEL FERREIRA 70,85 52 

233442 LARISSA LUGO YAMAURA 70,80 53 

232598 KAROLINA SOUZA PEREIRA 70,60 54 

246319 LUCAS FELIX WANDERLEY 70,55 55 

247894 LARA GURGEL DE ALENCAR NUNEZ 70,55 56 

231872 RAFAELLA DOS SANTOS PEREIRA JUCÁ INTERLANDO 70,50 57 

239662 KARINA GÜNTHER ROSA 70,50 58 

243951 FLÁVIA GADIA DE ALENCAR 70,35 59 

245670 GUILHERME LUCAS LUIZ SOARES 70,00 60 

233978 FLÁVIA SANTIN TORRES 69,95 61 

242538 ANDRESSA APARECIDA DA SILVA 69,95 62 

247303 GABRIEL PESSÔA DE SOUZA 69,85 63 

239673 ANA CAROLINA DEGANI DE OLIVEIRA 69,55 64 

230078 LARISSA VENIALGO ESCOBAR 69,55 65 

237682 CAMILA OGEDA DARC DA SILVA 69,40 66 

246040 MONIKE GOMES DA GAMA 69,30 67 

247351 PRISCILLA GUERRA DE SOUZA 69,25 68 

231168 LEANDRO MARQUES DE REZENDE 69,20 69 

246605 MATHEUS DE TOLEDO DALECIO 69,20 70 

229981 CARLA BIANCA RODRIGUES DA SILVA 69,05 71 

247935 AMANDA TARELHO GONÇALVES 68,95 72 

247328 RAUL SAAB MONDINE 68,90 73 

231201 MARIANA PEIXOTO AZEVEDO PESSOA CAVALCANTI DE 
ALBUQUERQUE 

68,90 74 
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233012 CAIO HENRIQUE TEGON 68,90 75 

248585 PRISCILA BIANCA DE SOUZA ARAUJO 68,80 76 

241170 VALERIA CRISTINA DE CARVALHO SOUSA 68,70 77 

246576 FERNANDA VANESSA DINIZ UECHI 68,70 78 

233870 LEONARDO CONINCK DE SOUZA 68,70 79 

239965 KALYANNA ARAR FALCÃO 68,25 80 

232620 NATHÁLIA CAVALCANTI DE BARROS 68,25 81 

248770 FLÁVIO HENRIQUE KOKI AZATO 68,05 82 

238094 PRISCILLA MANFRINATTI RODRIGUES 67,95 83 

248744 MAICON VENICIO DE SOUZA AMBROSIM 67,75 84 

247415 OKSANA TAMYRIS CANÇADO DE OLIVEIRA 67,70 85 

233365 GABRIELLA GRESPAN ESTODUTTO DA SILVA 67,65 86 

242612 MARIANNE ACUNHA DE OLIVEIRA BORGES 67,60 87 

231458 KARINE CORDAZZO 67,50 88 

242633 RENAN DIAS FERREIRA 67,45 89 

232670 EUGÊNIO RAFAEL ROULEDO MORETTI 67,40 90 

233169 GABRIEL SILVA PEREIRA 67,40 91 

231486 ANDRESSA KUEHN RAMOS 67,40 92 

230072 DANIELLI DUARTE SILVA 67,35 93 

246477 MARIA LUIZA GONÇALVES DE OLIVEIRA 67,15 94 

237602 RANILU FRANCO CASTRO 67,15 95 

243214 VICTOR EMANOEL NOGUEIRA DE OLIVEIRA 67,15 96 

243617 PEDRO ANTONIO BOZZIO DA SILVA 67,15 97 

231014 ALANA TEIXEIRA MAZARO 67,05 98 

230152 JAMIENE CAROLINE SILVA GARCIA 67,05 99 

236883 DANIELA CARVALHO ALENCAR 67,00 100 

232976 MARIANA MEDEIROS FAÇANHA 67,00 101 

244009 PEDRO MOURA FÉ ELIAS 66,95 102 

248786 LUMA ALVES FARINA 66,95 103 

248003 LUCIANA MARIA LEITE MIRANDA 66,85 104 

241493 LUIZ EDUARDO BUCHMANN KETTENHUBER 66,85 105 

243141 MARINA BALDIN SCHRAMM DE SOUZA 66,65 106 

247294 ISADORA OLIVEIRA PANIAGO 66,65 107 

232041 GUILHERME FERREIRA GARCIA 66,65 108 

248127 MARIANA BATISTA NUNES DA CUNHA 66,60 109 

247739 SUÉLLEN DOS SANTOS BORGES 66,40 110 

242193 ORNELLA LAZARTE 66,40 111 

248075 EDUARDO JUNQUEIRA FRANCO BEZERRA DE MENEZES 66,35 112 

232328 LETICIA DE ALMEIDA FERREIRA 66,25 113 

230339 BIANCA LOPES ASCENÇÃO 66,25 114 

230345 GEYSON DARIL RODRIGUES ARAUJO 66,20 115 

231879 THAUARA DA FONSECA MARTINS 66,20 116 

230659 MILENA ALCARÁ CASTELO 66,15 117 

248780 VALQUIRIA ANGELO DA SILVA 65,95 118 

232627 KAMILA XIMENES ORTEGA 65,90 119 

244097 GISELLI VICENTE DATORE DE BRITO 65,85 120 

229976 ANA LAURA MARIANO TRIVELLATO 65,60 121 

242904 ISABELLA STEPHANIA SILVA HERCULANO 65,60 122 

240495 JHONATAN DA SILVA GUIMARÃES 65,60 123 

248814 ATOS DA SILVA PIRES 65,50 124 

237663 ISABELA MARINO PETRAUSKI 65,30 125 

233708 PRISCILA ELISE ALVES VASCONCELOS 65,15 126 

242349 LUAN HENRIQUE MACHADO ANTUNES 65,10 127 

230154 BRUNA DA SILVA MENEZES 65,05 128 

244104 LUANA NAYARA TROMBETA TEODORO 65,00 129 

241001 TAMIRES APARECIDA NASCIMENTO FIRIGATO 64,85 130 

231315 MATHEUS MACHADO LACERDA DA SILVA 64,85 131 

248356 DIEGO DE SOUZA PAES 64,85 132 

246387 AURIELY RAMIREZ ABADIE 64,75 133 

240170 PRISCILLA CAROLINE MUTA 64,70 134 

238396 KALANIT TIECHER CORNELIUS DE ARRUDA 64,60 135 

236917 LUCAS ARAGAO VIEGAS DE ALMEIDA 64,55 136 

240799 MICHELLE DOS SANTOS SILVA 64,40 137 

242371 JÉSSICA CRISTALDO MOREIRA 64,35 138 

247686 TAINARA INES KOTZ 64,35 139 

240256 RAFAEL NOGUEIRA FERNANDES 64,20 140 

232326 BRUNO ALMEIDA DE SOUZA 64,20 141 

244937 RAFAEL DUARTE MARTELLO 64,15 142 

241612 AMANDA MACHADO DA SILVA 64,10 143 

248131 ELVISON STENIO SILVA DOS SANTOS 64,10 144 

232421 LUCAS BENEDITO DE OLIVEIRA DA SILVA 64,10 145 
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233402 TATIANNA CASTRO ROCHA 64,05 146 

247746 FABRÍCIA CHRISTINA DA SILVA SANTOS 64,00 147 

248239 BRUTTIELLA VANNUKYA APARECIDA ASSIS MACHADO 64,00 148 

232997 SIMONE FRANÇA COSTA 63,90 149 

230669 JUNIOR PRATES CÉSPEDES 63,80 150 

244410 LORRAYNE SILVEIRA FERNANDES 63,75 151 

230728 RAFAEL RODRIGUES 63,75 152 

234376 MATHEUS PAULO DE ANDRADE 63,55 153 

239757 STELA MARISCO DUARTE 63,55 154 

238182 THIAGO HENRIQUE SAUCEDO MENDES 63,50 155 

239079 CESAR TRINDADE GASPAR 63,40 156 

243626 HELOÍSA XAVIER RAMOS 63,40 157 

246400 LILIAN CRISTINA PAIVA OLIVEIRA 63,35 158 

233342 INGRID VITÓRIA SECCO DAMEÃO 63,30 159 

230173 CARLA CRISTINA SOUZA DA SILVA 63,15 160 

240283 PAMELA RENATA DE OLIVEIRA SOUZA 63,10 161 

248120 THAYSA FERNANDES SOUZA MENEZES 63,05 162 

247376 ÉRICA FLORES ARRUDA 63,00 163 

243461 TAYNARA GOMES DE ALMEIDA 62,95 164 

238031 SUZANE BERNARDES SILVEIRA 62,95 165 

246698 FELIPE ANACHE BANDEIRA 62,85 166 

231359 MONIQUE COSTA CANTON 62,85 167 

245073 LUCAS ARTIOLI BARREA 62,80 168 

230092 PABLO HENRIQUE GOMES 62,75 169 

239946 BRUNA ROTTA FRANCO 62,75 170 

244974 CAROLINE MIERES PASSOS 62,65 171 

234442 PÂMELA DIAS SALGADO 62,55 172 

248628 YASMIN APARECIDA RODRIGUES REZENDE 62,50 173 

229931 NATHÁLIA SANTA CATHARINA POESTER 62,40 174 

231157 QUEREN HAPUK DE OLIVEIRA PESSOA 62,35 175 

234312 JULIANA MOTA ZIRBES 62,30 176 

242604 FLAVIA SOUZA DE ALMEIDA 62,15 177 

245828 FRANCIELLE ROCHA LIZ 62,10 178 

233272 AMANDA REGINA CITRON 62,00 179 

242010 BRENO RODRIGUES DE FREITAS 61,95 180 

231305 BARBARA BARROS MACHADO BOGALHO 61,90 181 

242749 LETICIA GOMES 61,85 182 

230665 DÉBORAH SAYEGH MARTINS 61,65 183 

248773 FELIPE AQUINO PAZ SACCENTI 61,65 184 

233468 BRUNO RODRIGUES DE OLIVEIRA 61,60 185 

248751 ANA HELLEN ALVES COSTA 61,60 186 

232772 MOARA PELIÇÃO AMANCIO COBRA 61,60 187 

239113 LAURA PAULON TOSTA 61,60 188 

247769 ADRIELLE PERALTA LAITART 61,55 189 

230107 TALIANE LEMES CAFURE 61,50 190 

246592 JOSIANE FERREIRA ANTUNES ALVES 61,45 191 

247453 MICHAEL MASAAKE YAMAUCHI RODRIGUES 61,40 192 

236381 PEDRO AUGUSTO ZAMBAM BIGLIA 61,40 193 

234113 ESTER NASCIMENTO SOUZA DA SILVA 61,35 194 

232302 ALEXANDRA FARIA COMIN 61,25 195 

247728 VITOR AUGUSTO LEITE GONÇALVES 61,25 196 

233524 IGOR DE ABREU SOUZA 61,20 197 

232844 SUYANE PEREIRA DA SILVA LIUTI 61,10 198 

245419 MARCEL MIGLIOLI DE MENDONÇA 61,05 199 

242341 THAYLINE SOUZA RICART 61,00 200 

247130 KARINA PEREIRA LOPES 60,95 201 

241117 GABRIELA RILLO 60,95 202 

243123 WALESKA SANCHES DAVES 60,95 203 

240748 MAITÊ GODOY GUZZELA 60,85 204 

248651 IONARA LIMA MARTINES 60,75 205 

248667 NATHALIA DA SILVA MATOS 60,70 206 

241854 ANTÔNIO LEONARDO AMORIM 60,70 207 

234256 ESTER MOTA GIMENEZ 60,70 208 

247410 ANDRÉ APARECIDO ARAÚJO CAMPOS 60,40 209 

233513 LÚCIO JOSÉ COSTA BARBOSA 60,35 210 

241881 RENATA GIOVANA RECH 60,15 211 

238518 MARIANE DO CARMO MOURO 60,15 212 

247397 JESSICA CRISTINA BORTOT 60,05 213 

240379 CÁSSIA OBREGÃO FERREIRA 60,05 214 

240709 VALÉRIA CRISTALDO TEIXEIRA 59,90 215 

231109 RICARDO ALEX RIBEIRO ANANIAS 59,80 216 
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237500 MATHEUS VALÉRIO FONTANA STEFANELLO 59,75 217 

242265 MAITE CASTILHA FERREIRA 59,70 218 

232853 FRANCIELY BORGES ROSA VIEIRA 59,30 219 

230648 DOUGLAS SOUZA DA SILVA 59,30 220 

236417 HUDSON RIBEIRO ROLON 59,20 221 

244813 ACIR DOS SANTOS DA COSTA 59,20 222 

232984 MARIELLE ROSA DOS SANTOS 59,00 223 

241450 TALITA DOURADO AQUINO FARIA 59,00 224 

240567 VINICIUS CARLOTTO GONÇALVES 58,95 225 

240143 MARIANE TELÓ 58,95 226 

247830 LUIZA SPOSITO COUTINHO 58,95 227 

232765 CAROLINE DANCS DE PROENÇA VOLCE 58,80 228 

248787 ANA MARIA ALMEIDA 58,45 229 

242533 CASSIO SIMABUCO TIBANA 58,25 230 

245187 SYLVANE BARBOSA TUTYA 58,10 231 

247805 FELIPE CRISTIAN DE PAIVA OLIVEIRA 58,00 232 

248106 JAQUELINE APARECIDA NEPUMUCENO BERNADO 57,80 233 

244285 DAYANE NUNES RAMOS 57,55 234 

245796 GABRIELLE NAKASE OTSUBO 57,55 235 

247237 JAIRINE GROTE QUEIROZ 57,50 236 

232059 MARIANA RODRIGUES ZAMPROGNA 57,25 237 

240702 LAÍSA CARNEIRO FERNANDES 57,20 238 

240993 FABIO TOMOYOSE KANASHIRO 56,95 239 

238316 LUIZA FREIRE AUDI 56,95 240 

244727 DIRLENE SILVA SUDÁRIO 56,95 241 

240490 ADEMAR DE SOUZA FREITAS JÚNIOR 56,90 242 

230511 ÉVERTON JOSÉ RIBEIRO DE CARVALHO 56,90 243 

239999 SILVIA MARIA DE QUEIROZ MELHADO 56,85 244 

248698 RAFAEL BRUNO ROJAS KACZAN 56,85 245 

231786 IAGO PABLO DOS 56,20 246 

248215 DALTON DE OLIVEIRA 55,75 247 

247880 ANA KAROLINE NASSIF 55,60 248 

238051 JAKELYNE DE FREITAS FERREIRA 55,45 249 

230674 MÔNICA OLIVEIRA DE FARIAS 55,25 250 

234232 JÚLIA MOURA SANCHES 54,80 251 

248221 ISABELA TIEMI BRASSALOTI OTSUBO 53,75 252 

231194 RICHARD SAYMON SANTOS DURÃES 53,00 253 

230783 MARAISA MENDES 51,85 254 

 

Anexo VI 
EDITAL N.º 010/2017-CEAF 

Resultado dos recursos contra o Resultado Preliminar 

1.1 Recursos Indeferidos 

 
Curso: Administração Nível Pós-Graduação 

232988 JULIANA FORTUNATO GEORGI 

Curso: Bacharéis em Direito Nível Pós-Graduação 

248208 ANDERSON NUNES DA SILVA 

230279 CARLA BIANCA ALVES OMELLI 

231025 JULIANA APARECIDA PINHEIRO ABADIA 

230245 JULIO CESAR BECK VIEIRA JUNIOR 

231109 RICARDO ALEX RIBEIRO ANANIAS 

230107 TALIANE LEMES CAFURE 

 


